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1. Overall Description:
SA2 would like to thank CT3 for the LS on UE policy delivery (S2-187646/ C3-184517). 

Regarding the question from CT3, SA2 would like to provide the answer as follows:

Question 1: Can SA2 clarify which data keys to use when storing UE policies in a VPLMN?
SA2 answer: SA2 has discussed the issue raised in the question. The data key for storing the PSIs of a roaming UE in V-PLMN is SUPI. This allows the V-PLMN to decide whether new policies need to be provisioned to the UE. 
If the V-PLMN decides to remove the stored PSIs for a roaming UE after the UE de-registers, the V-PLMN's policy will be delivered to when the roaming UE performs initial registration in V-PLMN next time and new PSIs will be generated and stored. As long as the PSIs are stored, there is no need to repeat the policy delivery. 
SA2 would also like to clarify that the VPLMN policy can only be ANDSP. 
It is up to V-PLMN's PCF to decide if optimization is possible in order to support storing the roaming UE's PSIs after de-registration. For example, if the same ANDSP are used for all inbound roaming UE from a particular PLMN, the V-PLMN may be able to use the same PSIs for all these UEs. The PSIs sent to the UE contain the V-PLMN ID information.    

Question 2: Can SA2 clarify which service to use for the interactions between V-PCF and H-PCF for the UE Configuration Update procedure for transparent UE Policy delivery?
[bookmark: _GoBack]SA2 answer: S2-187609 is the approved revision of S2-187581 after email approval. This CR does not affect the interface between the H-PCF and V-PCF. It is up to CT3 decide the most appropriate services to use for the interactions, e.g. continue to use Npcf-AMPolicyControl or a new Npcf service for UE policies. 

SA2 would like to ask CT3 to take the above into account. 

2. Actions:
To CT1 group.
ACTION: 	SA2 respectfully asks CT3 to take the above into account. 

3. Date of Next TSG-SA WG2 Meetings:

3GPP SA WG2 #129 		October 15 - 19		Dongguan (CN)
3GPP SA WG2 #129bis 	November 26 - 30	West Palm Beach, Florida (US)



